
Informační systém Masarykovy univerzity 
pro učitele
http://is.muni.cz/

22. 1. 2014 Školení učitelů FSpS 2014



Přihlášení do systému

 http://is.muni.cz/

 Osobní administrativa IS MU

 UČO = univerzitní číslo osoby

 primární heslo

 nesdělovat dalším osobám!

 změna hesla

 nefunkčnost či zapomenutí hesla → kontaktujete Studijní oddělení



 nejdůležitější agendy:
 Učitel
 Školitel
 Publikace

 na titulní stránce ISu

Které položky v ISu vás budou 
primárně zajímat?



 Registrace vs. Zápis předmětu

Jak se student do předmětu 
dostane?

Studium  Přehled harmonogramů

období fakult





 obsahuje nejdůležitější aplikace pro výuku předmětů

Rozcestník  UČITEL



 Umožňuje vybrat množinu studentů, se kterou bude aplikace 
pracovat

Změna omezení

 Je možné např. vypsat zkušební termín jen pro některé 
studenty



 Práce s problémovými registracemi a udělování výjimek

Výjimky k zápisu předmětu

 Proklik „problémy“ zobrazí problémové registrace i s důvodem

 Výjimku je možné udělit pouze, pokud o to student požádá!

 Výjimku lze vzít zpět:



Hromadný dopis studentům
 Archivuje se v Archivovaných sděleních

 Neposílá se na mnoho adres menší šance, že spadne do 
spamu



Statistika předmětu
 Jednoduchá aplikace, která může zobrazit nejrůznější vztahy

 Vybíráte 
řádky a 
sloupce 
tabulky



Seminární skupiny



Omezení v záznamníku učitele



Přihlášení / odhlášení studenta

 Vyberete seminární skupinu a studenty, které chcete přihlásit 
nebo odhlásit

 Aplikace na přihlášení umožňuje skupinu zároveň vyprázdnit

 Kontrolujte zadané volby, může být zdrojem omylu!

 Můžete přidat studenta nad kapacitu skupiny



Manipulace se skupinami

 Můžete upravit 
údaje o skupinách 
jednotlivě

 Hromadně 
vyplněním do 
horního rámečku
a rozkopírováním



Úřadovna v IS MU

 Slouží k evidenci úředních dokumentů

 Pro učitele zejména uznávání předmětů



Uznávání předmětů

 Učitel se obvykle vyjadřuje

 Pdf návod: http://www.sci.muni.cz/cz/istech/dl 



Kde zadat konzultační hodiny?

 Lidé -> Moje Osobní stránka



Jak vyplnit prerekvizity

Složitější: 

Kombinace s použitím operátorů &&, ||, !, a funkcí

Nápověda: 
https://is.muni.cz/auth/help/ucitel/zkousky?lang=cs#u_zk_prere
kvizity



Rozpisy

 Nová aplikace

 Ke všemu slouží zelená lišta nahoře!

 Jak založit téma ZP:

 Vybrat rozpis

 Založit téma (v liště nahoře)



Rozpisy

 Nová aplikace

 Ke všemu slouží zelená lišta nahoře!

 Jak založit téma ZP:

 Vybrat rozpis

 Založit téma (v liště nahoře)



Rozpisy

 Aplikace, umožňující pracovat s tématem, odhalí odkaz 
„zobrazit operace“



Publikace pro RIV



EVAK

 Evaluace akademických pracovníků

 Obrázkový návod

 http://www.sci.muni.cz/cz/istech/dl



Kontakt

 IS-technička FSpS
 IS

 E-technik FSpS
 E-learning

istech@fi.muni.cz

etech@fi.muni.cz



Děkujeme za pozornost
a přejeme hodně úspěchů ve studiu.


